
CO SE ZMĚNÍ PŘI TARIFNÍM ODBAVOVÁNÍ CESTUJÍCÍCH V MHD TEPLICE A V PŘÍMĚSTSKÉ DOPRAVĚ NA 
TEPLICKU OD 1.1.2015 

 

PROČ DOCHÁZÍ KE ZMĚNÁM? 

Osmileté kontrakty na zajišťování základní dopravní obslužnosti autobusovou dopravou v Ústeckém kraji končí 
k 31.12.2014. V tomto období si dopravci samostatně vytvářeli jízdní řády a stanovovali tarifní podmínky. Pro nové 
kontrakty, jejichž působnost započne od 1.1.2015, se Ústecký kraj rozhodnul převzít funkci koordinátora. Pro nový 
systém celokrajské autobusové dopravy připravili pracovníci Ústeckého kraje nejenom jízdní řády, ale také kompletní 
tarifní systém, systém odbavování ve vozidlech veřejné dopravy a smluvní podmínky. Dopravci jsou smluvně zavázáni 
striktně tyto stanovené podmínky dodržovat. Ústecký kraj se také rozhodnul, že na území celého kraje bude autobusová 
doprava provozována ve formě linkové dopravy, což přináší velkou změnu zejména do aglomerací velkých měst, kde 
byla část dopravy provozována v režimu městské dopravy. Na Teplicku se dokonce jednalo o naprostou většinu 
dopravních výkonů. Tímto rozhodnutím vznikla nutnost městům, která spolufinancovala provoz městské dopravy, vytvořit 
si svůj vlastní systém městské dopravy. Zároveň se začal řešit problém, jak propojit nový krajský systém linkové dopravy 
s oddělenými městskými systémy tak, aby cestující mohli cestovat na jeden jízdní doklad a nemuseli při přestupu mezi 
systémy znovu platit. V případě Ústeckého kraje a Statutárního města Teplice byla jednání o propojení obou systémů 
zahájena okamžitě po oznámení výběru smluvního dopravce pro linkovou dopravu na Teplicku a obě strany jsou velmi 
blízko uzavření dohody. Nicméně dokud nedojde ke konečnému schválení krajským zastupitelstvem a zastupitelstvem 
města, není možné zveřejněné informace považovat za konečné a je nutno počítat s tím, že některé části mohou být 
ještě aktualizovány. 

 

JAK BUDE VYPADAT NOVÝ TARIFNÍ SYSTÉM? 

V současné době je celá městská a příměstská oblast Teplice rozdělena do dvou tarifních pásem (1. = vnitřní a 2. = 
vnější). Nově Ústecký kraj zavádí zónově relační tarif. Zónově relační tarif je postaven na rozdělení celého kraje do 
tarifních zón (tarifní zóna = obec nebo skupina obcí), které jsou označena třímístnými čísly: 

Bořislav    - 453 
Bystřany   - 458 
Bžany    - 455 
Dubí, Novosedlice, Proboštov - 421 
Dubí – Cínovec   - 423 
Duchcov   - 411 
Háj u Duchcova   - 442 
Hrob    - 441 
Chlumec   - 121 
Jeníkov    - 492 
Kladruby   - 485 
Kostomlaty p.Milešovkou - 456 
Košťany   - 447 
Krupka    - 431 
Krupka – Fojtovice  - 432 

Lahošť    - 491 
Mikulov    - 444 
Modlany   - 433 
Moldava   - 446 
Moldava – Nové Město  - 445 
Osek    - 443 
Přestanov   - 122 
Rtyně nad Bílinou  - 451 
Řehlovice   - 112 
Teplice, Srbice, Újezdeček - 401 
Ústí nad Labem   - 101 
Zabrušany   - 493 
Žalany    - 452 
Žim    - 454 

přitom první dvojčíslí označuje číslo tzv. nadzóny, která je důležitá pro popis povolené cesty. 

Spojení mezi dvěma zónami se nazývá relací, která je ohodnocena určitým počtem tarifních jednic, podle kterého se určí 
výsledná výše jízdného. Dále pro každý počet tarifních jednic je určena časová platnost jednotlivé jízdenky (např. 45 
minut, 60 minut atd.), tedy maximální doba od zahájení cesty prvním spojem do ukončení cesty posledním spojem, pro 
kterou je jízdenka platná. 

Jedním z možných způsobů zjištění výše jízdného je využití TARIFNÍHO POČÍTADLA JÍZDNÉHO DOPRAVY 
ÚSTECKÉHO KRAJE, které je zveřejněno na stránkách Dopravy Ústeckého kraje. Po nastavení nástupní a výstupní 
zóny se zobrazí kompletní přehled všech druhů jízdného, které je možné v dané přepravní relaci využít. Kliknutím na 
odkaz „Povolená oblast při cestování“ zjistíte, přes které nadzóny je možno cestu realizovat.  

Pokud zadáte jako nástupní a výstupní zónu „Teplice“, zobrazí se kompletní ceník jízdného v Teplicích. 

Odkaz na tarifní počítadlo Dopravy Ústeckého kraje:  

http://www.kr-ustecky.cz/tarifni-pocitadlo-jizdneho-dopravy-usteckeho-kraje/d-1685527  

 



Jednou ze základních změn proti stávajícímu stavu je skutečnost, že jednotlivé jízdenky jsou přestupné, což znamená, že 
v dané přepravní relaci a v rámci časové platnosti jízdenky je možné uskutečnit libovolný počet přestupů. 

Další změnou je, že i vybrané časové jízdenky do délky platnosti 30 dnů bude možné pořídit nejen do čipové karty, ale      
i v papírové podobě. 

 

Ceník jednotlivého jízdného 

 

* neplatí v zónách Ústí nad Labem a Teplice 

** neplatí ve vozidlech MHD 

Student 15-26 let: nutný průkaz na slevu (žákovský průkaz), toto zlevněné jízdné nelze využívat na linkách MHD 

Žák 6-15 let: nutný žákovský průkaz, toto zlevněné jízdné nelze využívat na linkách MHD 

Dítě 6-15 let: nutný průkaz prokazující věk nižší než 15 let 

ZTP, ZTP/P: nutný průkaz ZTP nebo ZTP/P 

 

Ceník přepravného 

 

Tarifní 
jednice Jednotlivé jízdné papírové placené hotovostí Jednotlivé jízdné placené elektronickou peněženkou

(papírové i elektronické jízdné)

Obyčejné 
nad 15 let

Student** 
15-26 let

Dítě
6-15 let

Žák**
6-15 let

ZTP, 
ZTP/P

Obyčejné 
nad 15 let

Student** 
15-26 let

Dítě
6-15 let

Žák**
6-15 let

ZTP, 
ZTP/P

0-2* 13 Kč        9 Kč        6 Kč        4 Kč        3 Kč        11,70 Kč   8,10 Kč   5,40 Kč   3,60 Kč   2,70 Kč   
3-4 15 Kč        11 Kč      7 Kč        5 Kč        3 Kč        13,50 Kč   9,90 Kč   6,30 Kč   4,50 Kč   2,70 Kč   
5-6 17 Kč        12 Kč      8 Kč        6 Kč        4 Kč        15,30 Kč   10,80 Kč 7,20 Kč   5,40 Kč   3,60 Kč   
7-8 19 Kč        14 Kč      9 Kč        7 Kč        4 Kč        17,10 Kč   12,60 Kč 8,10 Kč   6,30 Kč   3,60 Kč   
9-10 21 Kč        15 Kč      10 Kč      7 Kč        5 Kč        18,90 Kč   13,50 Kč 9,00 Kč   6,30 Kč   4,50 Kč   

11-12 23 Kč        17 Kč      11 Kč      8 Kč        5 Kč        20,70 Kč   15,30 Kč 9,90 Kč   7,20 Kč   4,50 Kč   
13-14 25 Kč        18 Kč      12 Kč      9 Kč        6 Kč        22,50 Kč   16,20 Kč 10,80 Kč 8,10 Kč   5,40 Kč   
15-16 27 Kč        20 Kč      13 Kč      10 Kč      6 Kč        24,30 Kč   18,00 Kč 11,70 Kč 9,00 Kč   5,40 Kč   
17-18 29 Kč        21 Kč      14 Kč      10 Kč      7 Kč        26,10 Kč   18,90 Kč 12,60 Kč 9,00 Kč   6,30 Kč   
19-20 31 Kč        23 Kč      15 Kč      11 Kč      7 Kč        27,90 Kč   20,70 Kč 13,50 Kč 9,90 Kč   6,30 Kč   
21-22 34 Kč        25 Kč      17 Kč      12 Kč      8 Kč        30,60 Kč   22,50 Kč 15,30 Kč 10,80 Kč 7,20 Kč   
23-24 36 Kč        27 Kč      18 Kč      13 Kč      9 Kč        32,40 Kč   24,30 Kč 16,20 Kč 11,70 Kč 8,10 Kč   
25-26 38 Kč        28 Kč      19 Kč      14 Kč      9 Kč        34,20 Kč   25,20 Kč 17,10 Kč 12,60 Kč 8,10 Kč   
27-28 40 Kč        30 Kč      20 Kč      15 Kč      10 Kč      36,00 Kč   27,00 Kč 18,00 Kč 13,50 Kč 9,00 Kč   
29-30 42 Kč        31 Kč      21 Kč      15 Kč      10 Kč      37,80 Kč   27,90 Kč 18,90 Kč 13,50 Kč 9,00 Kč   
31-32 44 Kč        33 Kč      22 Kč      16 Kč      11 Kč      39,60 Kč   29,70 Kč 19,80 Kč 14,40 Kč 9,90 Kč   
33-34 46 Kč        34 Kč      23 Kč      17 Kč      11 Kč      41,40 Kč   30,60 Kč 20,70 Kč 15,30 Kč 9,90 Kč   
35-36 48 Kč        36 Kč      24 Kč      18 Kč      12 Kč      43,20 Kč   32,40 Kč 21,60 Kč 16,20 Kč 10,80 Kč 
37-38 50 Kč        37 Kč      25 Kč      18 Kč      12 Kč      45,00 Kč   33,30 Kč 22,50 Kč 16,20 Kč 10,80 Kč 
39-40 52 Kč        39 Kč      26 Kč      19 Kč      13 Kč      46,80 Kč   35,10 Kč 23,40 Kč 17,10 Kč 11,70 Kč 
41-42 54 Kč        40 Kč      27 Kč      20 Kč      13 Kč      48,60 Kč   36,00 Kč 24,30 Kč 18,00 Kč 11,70 Kč 
43-44 57 Kč        42 Kč      28 Kč      21 Kč      14 Kč      51,30 Kč   37,80 Kč 25,20 Kč 18,90 Kč 12,60 Kč 
45-46 59 Kč        44 Kč      29 Kč      22 Kč      14 Kč      53,10 Kč   39,60 Kč 26,10 Kč 19,80 Kč 12,60 Kč 
47-48 61 Kč        45 Kč      30 Kč      22 Kč      15 Kč      54,90 Kč   40,50 Kč 27,00 Kč 19,80 Kč 13,50 Kč 
49-50 63 Kč        47 Kč      31 Kč      23 Kč      15 Kč      56,70 Kč   42,30 Kč 27,90 Kč 20,70 Kč 13,50 Kč 
51-55 68 Kč        51 Kč      34 Kč      25 Kč      17 Kč      61,20 Kč   45,90 Kč 30,60 Kč 22,50 Kč 15,30 Kč 
56-60 73 Kč        54 Kč      36 Kč      27 Kč      18 Kč      65,70 Kč   48,60 Kč 32,40 Kč 24,30 Kč 16,20 Kč 
61-65 79 Kč        59 Kč      39 Kč      29 Kč      19 Kč      71,10 Kč   53,10 Kč 35,10 Kč 26,10 Kč 17,10 Kč 
66-70 84 Kč        63 Kč      42 Kč      31 Kč      21 Kč      75,60 Kč   56,70 Kč 37,80 Kč 27,90 Kč 18,90 Kč 
71-75 89 Kč        66 Kč      44 Kč      33 Kč      22 Kč      80,10 Kč   59,40 Kč 39,60 Kč 29,70 Kč 19,80 Kč 
76-80 94 Kč        70 Kč      47 Kč      35 Kč      23 Kč      84,60 Kč   63,00 Kč 42,30 Kč 31,50 Kč 20,70 Kč 

81 až 999 130 Kč     97 Kč      65 Kč      48 Kč      32 Kč      117,00 Kč 87,30 Kč 58,50 Kč 43,20 Kč 28,80 Kč 24 h
o

d
12

0
m

in
18

0
m

in
24

0
m

in
45 m

in
60 m

in
90 m

in
Č

as
o

vá
p

la
tn

o
st

 

Platnost dokladu Cena 

spoluzavazadlo, pes - 60 min 10 Kč      
spoluzavazadlo, pes - 24 hod 20 Kč      
kolo - nepřestupné (platí pro 1 spoj) 20 Kč      



Ceník jednotlivého jízdného jednozónového v zónách Ústí nad Labem a Teplice 

 

 

Ceník jednodenního časového jízdného celosíťového 

 

Celosíťové jízdenky platí na celém území Ústeckého kraje a samozřejmě také na linkách MHD Teplice. 

 

Ceník časového jízdného 

 

 

Jednotlivé jízdné papírové placené hotovostí (Kč)
(jednotlivé jízdné elektronické uložené na BČK 

nelze platit hotovostí)

Jednotlivé jízdné placené elektronickou peněženkou 
(Kč)

(papírové i elektronické jízdné)

Obyčejné 
nad 15 let

Dítě
6-15 let

Obyčejné 
nad 15 let

Dítě
6-15 let

Ústí nad 
Labem

18 Kč        9 Kč        16,20 Kč   8,10 Kč   45
 

m
in

Teplice 20 Kč        10 Kč      18,00 Kč   9,00 Kč   45
 

m
in

Č
as

o
vá

p
la

tn
o

st
 

Zóna

Jízdné placené hotovostně i z EP 
(elektronické i papírové)

Obyčejné 
nad 15 let

Student
15-26 let

Dítě
6-15 let

Žák
6-15 let

ZTP, 
ZTP/P

jednodenní 
celosíťové

130 Kč     97 Kč      65 Kč      48 Kč      32 Kč      platí v den nákupu a do 4:00 hod následujícího dne

Časová platnost 
Tarifní 
jednice

Sedmidenní (Kč) Třicetidenní (Kč) Devadesátidenní (Kč)
papírové i elektronické 

jízdní doklady
lze platit hotovostí i el. 

peněženkou

papírové i elektronické 
jízdní doklady

lze platit hotovostí i el. 
peněženkou

pouze elektronický jízdní 
doklad

lze platit hotovostí i el. 
peněženkou ***

Obyčejné 
nad 15 let

Student   
15-26 let

Dítě
6-15 let

Obyčejné 
nad 15 let

Student   
15-26 let

Dítě
6-15 let

Obyčejné 
nad 15 let

Student   
15-26 let

Dítě
6-15 let

0-2* 98 Kč      68 Kč      30 Kč      338 Kč    234 Kč    104 Kč    910 Kč    630 Kč    280 Kč    
3-4 113 Kč    83 Kč      38 Kč      390 Kč    286 Kč    130 Kč    1 050 Kč 770 Kč    350 Kč    
5-6 128 Kč    90 Kč      45 Kč      442 Kč    312 Kč    156 Kč    1 190 Kč 840 Kč    420 Kč    
7-8 143 Kč    105 Kč    53 Kč      494 Kč    364 Kč    182 Kč    1 330 Kč 980 Kč    490 Kč    
9-10 158 Kč    113 Kč    53 Kč      546 Kč    390 Kč    182 Kč    1 470 Kč 1 050 Kč 490 Kč    

11-12 173 Kč    128 Kč    60 Kč      598 Kč    442 Kč    208 Kč    1 610 Kč 1 190 Kč 560 Kč    
13-14 188 Kč    135 Kč    68 Kč      650 Kč    468 Kč    234 Kč    1 750 Kč 1 260 Kč 630 Kč    
15-16 203 Kč    150 Kč    75 Kč      702 Kč    520 Kč    260 Kč    1 890 Kč 1 400 Kč 700 Kč    
17-18 218 Kč    158 Kč    75 Kč      754 Kč    546 Kč    260 Kč    2 030 Kč 1 470 Kč 700 Kč    
19-20 233 Kč    173 Kč    83 Kč      806 Kč    598 Kč    286 Kč    2 170 Kč 1 610 Kč 770 Kč    
21-22 255 Kč    188 Kč    90 Kč      884 Kč    650 Kč    312 Kč    2 380 Kč 1 750 Kč 840 Kč    
23-24 270 Kč    203 Kč    98 Kč      936 Kč    702 Kč    338 Kč    2 520 Kč 1 890 Kč 910 Kč    
25-26 285 Kč    210 Kč    105 Kč    988 Kč    728 Kč    364 Kč    2 660 Kč 1 960 Kč 980 Kč    
27-28 300 Kč    225 Kč    113 Kč    1 040 Kč 780 Kč    390 Kč    2 800 Kč 2 100 Kč 1 050 Kč 
29-30 315 Kč    233 Kč    113 Kč    1 092 Kč 806 Kč    390 Kč    2 940 Kč 2 170 Kč 1 050 Kč 
31-32 330 Kč    248 Kč    120 Kč    1 144 Kč 858 Kč    416 Kč    3 080 Kč 2 310 Kč 1 120 Kč 
33-34 345 Kč    255 Kč    128 Kč    1 196 Kč 884 Kč    442 Kč    3 220 Kč 2 380 Kč 1 190 Kč 
35-36 360 Kč    270 Kč    135 Kč    1 248 Kč 936 Kč    468 Kč    3 360 Kč 2 520 Kč 1 260 Kč 
37-38 375 Kč    278 Kč    135 Kč    1 300 Kč 962 Kč    468 Kč    3 500 Kč 2 590 Kč 1 260 Kč 
39-40 390 Kč    293 Kč    143 Kč    1 352 Kč 1 014 Kč 494 Kč    3 640 Kč 2 730 Kč 1 330 Kč 
41-42 405 Kč    300 Kč    150 Kč    1 404 Kč 1 040 Kč 520 Kč    3 780 Kč 2 800 Kč 1 400 Kč 
43-44 428 Kč    315 Kč    158 Kč    1 482 Kč 1 092 Kč 546 Kč    3 990 Kč 2 940 Kč 1 470 Kč 
45-46 443 Kč    330 Kč    165 Kč    1 534 Kč 1 144 Kč 572 Kč    4 130 Kč 3 080 Kč 1 540 Kč 
47-48 458 Kč    338 Kč    165 Kč    1 586 Kč 1 170 Kč 572 Kč    4 270 Kč 3 150 Kč 1 540 Kč 
49-50 473 Kč    353 Kč    173 Kč    1 638 Kč 1 222 Kč 598 Kč    4 410 Kč 3 290 Kč 1 610 Kč 

51 až 999 488 Kč    360 Kč    180 Kč    1 690 Kč 1 248 Kč 624 Kč    4 550 Kč 3 360 Kč 1 680 Kč 

Tarifní jednice



 

* neplatí v zónách Ústí nad Labem a Teplice 

Student 15-26 let: nutný žákovský průkaz 15-26 let při nákupu papírového jízdního dokladu  

nebo platný profil "student 15-26" nahraný na osobní BČK při nákupu elektronického jízdního dokladu. 

Dítě 6-15 let: nutný průkaz prokazující věk nižší než 15 let při nákupu papírového jízdního dokladu  

nebo platný profil "dítě 6-15" nebo "žák 6-15" na BČK při nákupu eletronického jízdního dokladu.  

***Z elektronické peněženky lze platit jízdní doklady do výše 2 000 Kč a do výše zůstatku peněz uložených v elektronické 
peněžence. 

 

Ceník ostatních jednozónových časových jízdenek platných v zóně Teplice 

 

 

TARIFNÍ PODMÍNKY MHD TEPLICE 

Tarifní podmínky MHD Teplice se nově stávají součástí tarifních podmínek Dopravy Ústeckého kraje. Dohoda mezi 
Ústeckým krajem a Statutárním městem Teplice umožní, aby bylo možno cestovat v obou systémech na jeden jízdní 
doklad (papírovou jízdenku nebo elektronickou jízdenku v čipové kartě) a při přestupu znovu neplatit. Nově tedy 
nebudeme mluvit o tarifních podmínkách MHD Teplice, ale o tarifních podmínkách platných v zóně 401 Teplice, která 
zahrnuje: 

� všechny stanice a zastávky na území města Teplice včetně městských částí Hudcov a Sobědruhy 
� zastávka Bystřany,hřbitov 
� zastávka Jeníkov,Oldřichov,Barbora, která bude v letních měsících obsluhována vybranými spoji autobusové 

linky 8 
� všechny zastávky na území obce Újezdeček 
� všechny zastávky na území obce Srbice 

 

Pro lepší orientaci jsou v následující tabulce uvedeny znovu tarifní podmínky, vybrané z předcházejících ceníků, které 
platí pouze v tarifní zóně 401 Teplice. 

 

 

 

 

Tarifní jednice Sedmidenní (Kč) Třicetidenní (Kč) Devadesátidenní (Kč)
Obyčejné 
nad 15 let

Student   
15-26 let

Dítě
6-15 let

Obyčejné 
nad 15 let

Student   
15-26 let

Dítě
6-15 let

Obyčejné 
nad 15 let

Student   
15-26 let

Dítě
6-15 let

celosíťové 488 Kč    360 Kč    180 Kč    1 690 Kč 1 248 Kč 624 Kč    4 550 Kč 3 360 Kč 1 680 Kč 

jednozónové
Ústí nad Labem

158 Kč    100 Kč    53 Kč      535 Kč    265 Kč    156 Kč    1 395 Kč 618 Kč    423 Kč    

jednozónové 
Teplice

150 Kč    110 Kč    50 Kč      530 Kč    375 Kč    180 Kč    1 260 Kč 1 000 Kč 485 Kč    

7 denní seniorská 60+ 130 Kč    

7 denní seniorská 70+ 90 Kč      

30 denní seniorská 60+ 440 Kč    

30 denní seniorská 70+ 270 Kč    

90 denní seniorská 60+ 1 020 Kč 

90 denní seniorská 70+ 500 Kč    

90 denní pro přepravu psa 760 Kč    

365 denní seniorská 70+ 1 860 Kč 

365 denní zlevněná pro členy Svazu bojovníku za svobodu,

Konfederace politických  vězňů a Svazu PTP 500 Kč    

papírové i elektronické 

jízdní doklady

lze platit hotovostí i el. 
peněženkou

pouze elektronické jízdní 
doklady

lze platit hotovostí i el. 
peněženkou



 

 

JAK SE CESTUJÍCÍ BUDOU ODBAVOVAT A JAKÉ BUDOU JÍZDNÍ DOKLADY? 

Se zavedením nového integrovaného systému dojde k instalaci nového odbavovacího zařízení do autobusů i trolejbusů. 
Zachován zůstává nástup předními dveřmi do všech vozidel veřejné dopravy i platba při nástupu u řidiče. Cestující si 
budou moci vybrat mezi jednotlivým jízdním dokladem pro jednu cestu nebo časovou jízdenkou platnou pro určité časové 
období. Oba doklady však budou platné pouze v dané přepravní relaci (mezi nástupní zónou a výstupní zónou přes 
zvolené nadzóny). Výjimku tvoří celosíťové jízdenky, které platí ve všech tarifních zónách Ústeckého kraje. 

Jednotlivé jízdné bude možné zaplatit řidiči v hotovosti nebo z elektronické peněženky v čipové kartě. Novinkou bude 
absence pokladen, které případné přeplatky nevracely. Cestující při nákupu jízdenky musí řidiči uvést, do které zóny chce 
cestovat a jaký typ jízdného chce. Pokud bude požadovat jiný typ jízdného než základní (pro občany starší 15 let), musí 
nárok na zlevněné doložit předepsaným dokladem na slevu. Při odbavování z elektronické peněženky cestující oznámí 
řidiči, zda chce papírovou nebo elektronickou jízdenku. 

Při přestupu do dalšího spoje cestující předloží papírovou jízdenku ke kontrole řidiči. V případě elektronické jízdenky se 
cestující odbaví přiložením čipové karty ke čtecímu zařízení. I při přestupu musí doložit nárok na zlevněné jízdné 
předepsaným dokladem na slevu. 

Elektronickou peněženku bude nově možné dobít kromě informačních kanceláří také v autobusech a trolejbusech. Zde 
však půjde dobít minimálně jen částky odpovídající násobkům 50 Kč s minimálním vkladem 100 Kč. Přitom bude muset 
mít cestující připravenu přesnou částku k úhradě vkladu. 

Sortiment časových jízdenek bude nově nabízet jízdenky 7 denní, 30 denní a 90 denní a pro vybrané kategorie 
cestujících 365 denní. Časové jízdenky 7 denní a 30 denní bude možno zakoupit i v papírové podobě, časové jízdenky 
s delší dobou platnosti bude možno vložit pouze do čipové karty. 

Platba 
hotovostí 

Platba el. 
peněženkou 

Platba 
hotovostí 

Platba el. 
peněženkou 

Dospělý 15+ jednotlivé jízdné 20,00 Kč 18,00 Kč 18,00 Kč 45 minut

Dospělý 15+ kupon 7 dnů 150,00 Kč 150,00 Kč 150,00 Kč 150,00 Kč 7 dnů

Dospělý 15+ kupon 30 dnů 530,00 Kč 530,00 Kč 530,00 Kč 530,00 Kč 30 dnů

Dospělý 15+ kupon 90 dnů 1 260,00 Kč 1 260,00 Kč 90 dnů

Dítě 6-15 jednotlivé jízdné 10,00 Kč 9,00 Kč 9,00 Kč 45 minut

Dítě 6-15 kupon 7 dnů 50,00 Kč 50,00 Kč 50,00 Kč 50,00 Kč 7 dnů

Dítě 6-15 kupon 30 dnů 180,00 Kč 180,00 Kč 180,00 Kč 180,00 Kč 30 dnů

Dítě 6-15 kupon 90 dnů 485,00 Kč 485,00 Kč 90 dnů

Student15-26 kupon 7 dnů 110,00 Kč 110,00 Kč 110,00 Kč 110,00 Kč 7 dnů

Student15-26 kupon 30 dnů 375,00 Kč 375,00 Kč 375,00 Kč 375,00 Kč 30 dnů

Student15-26 kupon 90 dnů 1 000,00 Kč 1 000,00 Kč 90 dnů

Senior 60+ kupon 7 dnů 130,00 Kč 130,00 Kč 130,00 Kč 130,00 Kč 7 dnů

Senior 60+ kupon 30 dnů 440,00 Kč 440,00 Kč 30 dnů

Senior 60+ kupon 90 dnů 1 020,00 Kč 1 020,00 Kč 90 dnů

Senior 70+ kupon 7 dnů 90,00 Kč 90,00 Kč 90,00 Kč 90,00 Kč 7 dnů

Senior 70+ kupon 30 dnů 270,00 Kč 270,00 Kč 30 dnů

Senior 70+ kupon 90 dnů 500,00 Kč 500,00 Kč 90 dnů

Senior 70+ kupon 365 dnů 1 860,00 Kč 1 860,00 Kč 365 dnů

BEZPLATNÁ PŘEPRAVA:

Skateboard, jeden pár lyží, jeden snowboard, jedny sáně, jeden pár bruslí s chrániči, jeden pár kolečkových bruslí

Platnost 
jízdenky

Cena jízdného

Typ jízdného
Kategorie 
cestujících

Papírová jízdenka Jízdenka na BČK 

Kočárek s dítětem do 3 let věku a jedna osoba doprovázející kočárek s dítětem do 3 let věku

Držitelé průkazu "ZTP" a "ZTP/P" a osoba nebo pes, kteří držitele průkazu ZTP/P doprovázejí

Děti mladší 6 let

TARIFNÍ PODMÍNKY PRO ZÓNU 401 TEPLICE PLATNÉ OD 1.1.2015

Ruční nákupní taška na kolečkách

Zavazadla do rozměrů 20x30x50 cm včetně schrány se zvířetem

Věci tvaru desky, jejichž žádný rozměr nepřesahuje rozměry 5x80x100 cm

Předměty tvaru válce do průměru 10 cm a délky 150 cm

Invalidní vozík



Při odbavování papírovou časovou jízdenkou ji cestující předloží při nástupu řidiči ke kontrole. V případě zlevněné časové 
jízdenky doloží cestující nárok na zlevněné jízdné předepsaným dokladem. Při odbavování časovou jízdenkou v čipové 
kartě se cestující odbaví přiložením čipové karty ke čtecímu zařízení. Případný nárok na zlevněné jízdné bude uložen ve 
formě zákaznického profilu v čipové kartě. 

Časové jízdenky do doby platnosti 30 dnů včetně bude možno nově zakoupit i u řidiče. Proti nákupu v informační 
kanceláři bude možno u řidiče zakoupit pouze časovou jízdenku z aktuální zóny (ve které se nachází zastávka, kde 
cestující nastoupil) a s počátkem platnosti v aktuální den.  

 

BUDOU PLATIT STÁVAJÍCÍ ČIPOVÉ KARTY MHD TEPLICE? 

Pro nový integrovaný systém Ústecký kraj nasadil vyšší úroveň zabezpečení čipových karet, čímž je znemožněno, aby 
stávající čipové karty v novém systému fungovaly. Cestující, kteří nebudou chtít využívat v novém systému papírové 
jízdenky (i ve formě časových jízdenek) a budou trvat na používání čipových karet, si budou muset pořídit nové čipové 
karty. Nové čipové karty Dopravy Ústeckého kraje budou platit i v zóně Teplice, pro MHD Teplice nebudou žádné zvláštní 
karty vydávány.  

Čipové karty budou vydávány ve dvou variantách. Anonymní čipová karta bude přenosná a nebude obsahovat žádné 
údaje o držiteli. Pokud bude anonymní karta použita k jakékoliv formě placení zlevněného jízdného, musí nárok na 
zlevněné cestující při každé jízdě doložit předepsaným dokladem na slevu. Anonymní čipovou kartu půjde zakoupit 
v informačních kancelářích i ve všech vozidlech veřejné dopravy. 

Druhou variantou čipové karty je personifikovaná čipová karta, která bude opatřena fotografií držitele, jeho jménem, 
příjmením a datem narození. Tato čipová karta bude nepřenosná a smí ji používat jen její držitel. Při pořízení čipové karty 
bude na tento druh karty nahrán profil zákazníka, který umožní, aby v případě zlevněného jízdného cestující při odvaneí 
ve vozidle nemusel nárok na slevu prokazovat předepsaným dokladem. 

Žádost o vydání personifikované čipové karty bude možno podat v informačních kancelářích dopravce nebo 
prostřednictvím e-shopu, který bude zprovozněn na webových stránkách dopravce. Na těchto stránkách bude také 
k dispozici ke stažení žádanka a budou zde uvedeny konkrétní podmínky pro vydávání personifikovaných čipových karet. 
Příjem žádostí a provoz e-shopu by měl být zahájen po 1.12.2014. Lhůta pro výrobu personifikovaných čipových karet je 
21 den (dopravce si už nebude karty potiskovat a programovat sám, ale výroba bude probíhat ve Státní tiskárně cenin), 
výše aktivačního poplatku je Ústeckým krajem stanovena na 95 Kč.  

Stávající čipové karty nebudou moci po 1.1.2015 v novém systému až na níže uvedené výjimky fungovat. Držitelé těchto 
karet budou moci po 1.1.2015 zažádat dopravce o vrácení nevyužitých elektronických peněz a alikvótní části nevyužitých 
časových jízdenek. Přesné podmínky vracení budou zveřejněny do konce roku 2014 na webových stránkách dopravce. 

 

JAK SE ZMĚNÍ TARIFNÍ PODMÍNKY PRO PŘEPRAVU SENIORŮ? 

S výjimkou zóny 401 Teplice neumožní Ústecký kraj žádné tarifní úlevy pro seniory. V zóně 401 Teplice budou nadále 
platit zvýhodněné tarifní podmínky pro přepravu seniorů ve formě zlevněných časových jízdenek: 

 

Statutární město Teplice bude dále poskytovat 100% příspěvek na zakoupení 365 denní časové jízdenky Senior 70+ pro 
občany s trvalým bydlištěm na území města Teplic. 

Při odbavování zvýhodněnou sedmidenní časovou jízdenkou v papírové podobě v autobusech a trolejbusech musí 
cestující doložit nárok na slevu oficiálním dokladem se jménem, příjmením, fotografií a datem narození, např. občanským 
průkazem nebo cestovním pasem. 

Zvýhodněné časové jízdenky s delší dobou platnosti (30, 90 a 365 denní) bude možné nabít pouze do personifikované 
čipové karty, ve které bude zaznamenán zákaznický profil seniora. Při odbavování v autobusech a trolejbusech pak již 
držitel této čipové karty nebude muset dokládat nárok na slevu. 

 

časová jízdenka 7 denní 130,00 Kč

časová jízdenka 30 denní 440,00 Kč

časová jízdenka 90 denní 1 020,00 Kč

časová jízdenka 7 denní 90,00 Kč

časová jízdenka 30 denní 270,00 Kč

časová jízdenka 90 denní 500,00 Kč

časová jízdenka 365 denní 1 860,00 Kč

pouze v podobě elektronické jízdenky v čipové kartě

pouze v podobě elektronické jízdenky v čipové kartě

Senior 60+

Senior 70+

v podobě papírové jízdenky i elektronické jízdenky v čipové kartě

pouze v podobě elektronické jízdenky v čipové kartě

pouze v podobě elektronické jízdenky v čipové kartě

v podobě papírové jízdenky i elektronické jízdenky v čipové kartě

pouze v podobě elektronické jízdenky v čipové kartě



Držitelé čipových karet s platnými časovými jízdenkami z roku 2014 typu: 

� 30 denní senior 60+  
� 90 denní senior 60+ 
� 90 denní senior 70+ 
� 365 denní senior 70+ 

mohou využívat stávající čipové karty k cestování v zóně 401 Teplice i v roce 2015, nejpozději však do konce platnosti 
časové jízdenky. Další časová jízdenka už v průběhu roku 2015 již nepůjde do stávající čipové karty vložit. V jiných 
tarifních zónách než v zóně 401 Teplice, stávající čipové karty s uvedenými časovými jízdenkami platit nebudou. 

 

JAK SE ZMĚNÍ TARIFNÍ PODMÍNKY PRO DRŽITELE PRŮKAZŮ ZTP a ZTP/P 

V zóně 401 Teplice zůstává zachována bezplatná přeprava držitelů průkazů ZTP, držitelů průkazů ZTP/P a osoby nebo 
psa, kteří držitele průkazu ZTP/P doprovázejí. V autobusech a trolejbusech se budou přepravovat na základě předložení 
průkazů ZTP a ZTP/P. 

V ostatních zónách mimo Teplice je bezplatná přeprava těchto kategorií zrušena. Držitelé průkazu ZTP nebo ZTP/P, mají 
nárok na přepravu za zvláštní jízdné ZTP, ZTP/P podle Ceníku jízdného DÚK včetně jednodenních síťových jízdenek. 
Držitel průkazu ZTP/P má kromě nároku na zvláštní jízdné ještě nárok na bezplatnou přepravu svého průvodce, 
průvodcem může být i vodící nebo asistenční pes, bezplatnou přepravu jednoho vozíku pro invalidy, bezplatnou přepravu 
dětského kočárku, je-li držitelem průkazu ZTP/P dítě. Nárok na zakoupení zlevněného jízdného bude při zakoupení 
jízdenky prokazován předložením průkazu ZTP nebo ZTP/P. 

 

JAK SE ZMĚNÍ TARIFNÍ PODMÍNKY PRO CESTUJÍCÍ S KOČÁRKEM 

V zóně 401 Teplice zůstává zachována bezplatná přeprava dětského kočárku s dítětem do 3 let věku a jedné osoby, 
která kočárek s dítětem do 3 let věku doprovází. 

V ostatních zónách mimo Teplice je bezplatná přeprava této kategorie zrušena. Bezplatně bude přepravován pouze 
kočárek s dítětem, doprovázející osoba musí zaplatit jízdné podle platných tarifních podmínek. 

 

JAK SE ZMĚNÍ TARIFNÍ PODMÍNKY PRO DĚTI A JUNIORY 

PŘEPRAVA DĚTÍ MLADŠÍCH 6 LET 

Přeprava dětí mladších 6 let zůstává zachována bezplatná v celé síti Dopravy Ústeckého kraje. Přitom dítě mladší 6 let 
smí cestovat pouze v doprovodu osoby starší 10 let. Jedna osoba starší 10 let smí doprovázet nejvýše dvě děti mladší 6 
let přepravované zdarma. Za 3. a další dítě mladší 6 let zaplatí jízdné dle tarifních podmínek, platných pro kategorii „dítě 
6 – 15 let“. 

 

PŘEPRAVA DĚTÍ VE VĚKU 6 – 10 LET 

Děti ve věku 6 – 10 let se přepravují dle tarifních podmínek, platných pro kategorii „dítě 6 – 15 let“. Tarifní kategorii „dítě 6 
– 15 let“ využívají děti, pokud nemohou využívat tarifní kategorii „Žák 6 – 15 let“, tj. k cestám mimo zóny, povolené 
v žákovském průkazu, k cestám uvnitř tarifní zóny 401 Teplice, k cestám v období hlavních školních prázdnin apod. 

Nárok na zlevněné jízdné nejsou v autobusech a trolejbusech povinni dokládat žádným dokladem. 

 

PŘEPRAVA DĚTÍ VE VĚKU 10 – 15 LET 

Děti ve věku 10 – 15 let se přepravují dle tarifních podmínek, platných pro kategorii „dítě 6 – 15 let“. Tarifní kategorii „dítě 
6 – 15 let“ využívají děti, pokud nemohou využívat tarifní kategorii „Žák 6 – 15 let“, tj. k cestám mimo zóny, povolené 
v žákovském průkazu, k cestám uvnitř tarifní zóny 401 Teplice, k cestám v období hlavních školních prázdnin apod. 

Pokud budou děti ve věku 10 – 15 let využívat jednotlivé jízdné nebo časovou jízdenku v papírové podobě, musí 
v autobusech a trolejbusech nárok na slevu doložit. Nárok na slevu prokazují jakýmkoli (oficiálním) průkazem obsahujícím 
fotografii, jméno, příjmení, datum narození a razítko vydávající organizace, příp. občanským průkazem či cestovním 
pasem. Nárok na slevu lze také prokázat platným žákovským průkazem „Žák 6 -15 let“ (viz přeprava žáků ve věku 6-15 
let).  Další možností je vystavení průkazu pro dítě od 6 do 15 let, který vystaví informační kanceláře všech dopravců 
Dopravy Ústeckého kraje a také Českých drah. Průkaz bude vystaven po předložení rodného listu nebo cestovního pasu 



a nepoškozené fotografie průkazového provedení o rozměru 35 x 45 mm, která zobrazuje skutečnou současnou podobu 
dítěte, je na lesklém fotografickém papíru a nesmí být vystřižena z jiné fotografie. 

Pokud budou děti ve věku 10 – 15 let využívat časové jízdenky vložené do čipové karty, bude jim na základě předložení 
průkazu pro dítě od 6 do 15 let (vystavení tohoto průkazu viz předchozí odstavec) nebo jiného oficiálního dokladu, 
prokazujícího věk dítěte vložen do čipové karty profil zákazníka „dítě 6 – 15“. Profil zákazníka „dítě 6 – 15“ je možné 
nahrát pouze do personifikované čipové karty. Potom se budou v autobusech a trolejbusech odbavovat pouze přiložením 
čipové karty ke čtecímu zařízení.  

 

PŘEPRAVA ŽÁKŮ VE VĚKU 6 – 15 LET 

Žáci ve věku 6 – 15 let se přepravují dle tarifních podmínek, platných pro kategorii „žák 6 – 15 let“. V této kategorii se 
nárok na zvláštní jízdné přiznává k dojíždění ze zóny místně nebo časově nejbližší místu trvalého pobytu v ČR do zóny 
místně nebo časově nejbližší místu sídla školy nebo její součásti (internátu/koleje) či místu praktického vyučování a zpět. 
Zvláštní jízdné této kategorie není možné využívat k cestám uvnitř zóny 401 Teplice (v souladu s výměrem Ministerstva 
financí, kterým se vydává seznam zboží s regulovanými cenami a který neuznává tuto kategorii jízdného v zónách 
s městskou hromadnou dopravou). 

Pokud budou žáci ve věku 6 – 15 let využívat jednotlivého jízdného nebo časové jízdenky v papírové podobě, musí ve 
vozidlech veřejné dopravy nárok na slevu doložit. Nárok na slevu se dokládá platným žákovským průkazem „Žák 6 – 15 
let“, který je možno zakoupit v informačních kancelářích všech dopravců Dopravy Ústeckého kraje a také Českých drah. 
Tento průkaz žák vyplní, opatří ho fotografií a vyžádá si potvrzení školského zařízení o docházce a umístění 
navštěvovaných školských zařízení. Vyplněný a potvrzený žákovský průkaz pak předloží v libovolné informační kanceláři 
dopravců Dopravy Ústeckého kraje a také Českých drah k ověření. Tento průkaz pak bude předkládat při každém 
odbavení ve vozidlech veřejné dopravy i při zakoupení jednotlivé jízdenky nebo časové jízdenky v papírové podobě. 
Zvláštní jízdné pro žáky ve věku 6 – 15 let v podobě jednotlivého jízdného nebo papírové časové jízdenky lze využívat 
k přepravě ze zóny místně nebo časově nejbližší místu trvalého pobytu v ČR do zóny místně nebo časově nejbližší místu 
sídla školy nebo její součásti (internátu/koleje) či místu praktického vyučování a zpět denně v období od začátku školního 
roku, tedy od 1.9. do 30.6 (s výjimkou hlavních letních prázdnin). Platnost žákovského průkazu jsou 4 roky s tím, že 
každý rok bude obnoveno potvrzení školského zařízení o docházce. 

Pokud budou žáci ve věku 6 – 15 let využívat časové jízdenky vložené do čipové karty, bude jim na základě předložení 
žákovského průkazu „Žák 6 – 15 let“ (vystavení tohoto průkazu viz předchozí odstavec) vložen do čipové karty profil 
zákazníka „žák 6 – 15“. Profil zákazníka „žák 6 – 15“ je možné nahrát pouze do personifikované čipové karty. Potom se 
budou v autobusech a trolejbusech odbavovat pouze přiložením čipové karty ke čtecímu zařízení. Zvláštní jízdné pro 
žáky ve věku 6 – 15 let v podobě časové jízdenky vložené do čipové karty lze využívat k přepravě v celé síti Dopravy 
Ústeckého kraje. Lze tedy zakoupit jízdenky z libovolné zóny do libovolné zóny, ne pouze ze zóny místně nebo časově 
nejbližší místu trvalého pobytu v ČR do zóny místně nebo časově nejbližší místu sídla školy nebo její součásti 
(internátu/koleje) či místu praktického vyučování a zpět. Zvláštní jízdné pro žáky ve věku 6 – 15 let v podobě časové 
jízdenky vložené do čipové karty lze využívat denně v období od začátku školního roku, tedy od 1.9. až do 30.9. 
následujícího roku, tedy včetně hlavních letních prázdnin. 

 

PŘEPRAVA STUDENTŮ VE VĚKU 15 – 26 LET 

Studenti ve věku 15 – 26 let se přepravují dle tarifních podmínek, platných pro kategorii „student 15 – 26 let“. V této 
kategorii se nárok na zvláštní jízdné přiznává k dojíždění ze zóny místně nebo časově nejbližší místu trvalého pobytu v 
ČR do zóny místně nebo časově nejbližší místu sídla školy nebo její součásti (internátu/koleje) či místu praktického 
vyučování a zpět. Zvláštní jízdné této kategorie není možné využívat k cestám uvnitř zóny 401 Teplice (v souladu 
s výměrem Ministerstva financí, kterým se vydává seznam zboží s regulovanými cenami a který neuznává tuto kategorii 
jízdného v zónách s městskou hromadnou dopravou). 

Pokud budou studenti ve věku 15 – 26 let využívat jednotlivého jízdného nebo časové jízdenky v papírové podobě, musí 
ve vozidlech veřejné dopravy nárok na slevu doložit. Nárok na slevu se dokládá platným studentským průkazem „Žák 15 
– 26 let“, který je možno zakoupit v informačních kancelářích všech dopravců Dopravy Ústeckého kraje a také Českých 
drah. Tento průkaz student vyplní, opatří ho fotografií a vyžádá si potvrzení školského zařízení o docházce a umístění 
navštěvovaných školských zařízení. Vyplněný a potvrzený studentský průkaz pak předloží v libovolné informační 
kanceláři dopravců Dopravy Ústeckého kraje a také Českých drah k ověření. Tento průkaz pak bude předkládat při 
každém odbavení ve vozidlech veřejné dopravy i při zakoupení jednotlivé jízdenky nebo časové jízdenky v papírové 
podobě. Zvláštní jízdné pro studenty ve věku 15 – 26 let v podobě jednotlivého jízdného nebo papírové časové jízdenky 
lze využívat k přepravě ze zóny místně nebo časově nejbližší místu trvalého pobytu v ČR do zóny místně nebo časově 



nejbližší místu sídla školy nebo její součásti (internátu/koleje) či místu praktického vyučování a zpět denně v období od 
začátku školního roku, tedy od 1.9. do 30.6 (s výjimkou hlavních letních prázdnin). Platnost studentského průkazu je 1 
rok. 

Pokud budou studenti ve věku 15 – 26 let využívat časové jízdenky vložené do čipové karty, bude jim na základě 
předložení studentského průkazu „Žák 15 – 26 let“ (vystavení tohoto průkazu viz předchozí odstavec) vložen do čipové 
karty profil zákazníka „student 15 – 26“. Profil zákazníka „student 15 – 26“ je možné nahrát pouze do personifikované 
čipové karty. Potom se budou v autobusech a trolejbusech odbavovat pouze přiložením čipové karty ke čtecímu zařízení. 
Zvláštní jízdné pro studenty ve věku 15 – 26 let v podobě časové jízdenky vložené do čipové karty lze využívat 
k přepravě v celé síti Dopravy Ústeckého kraje. Lze tedy zakoupit jízdenky z libovolné zóny do libovolné zóny, ne pouze 
ze zóny místně nebo časově nejbližší místu trvalého pobytu v ČR do zóny místně nebo časově nejbližší místu sídla školy 
nebo její součásti (internátu/koleje) či místu praktického vyučování a zpět. Zvláštní jízdné pro studenty ve věku 15 – 26 let 
v podobě časové jízdenky vložené do čipové karty lze využívat denně v období od začátku školního roku, tedy od 1.9. až 
do 30.9. následujícího roku, tedy včetně hlavních letních prázdnin. 

 

CENÍK POPLATKŮ SPOJENÝCH S VYDÁVÁNÍM, POUŽÍVÁNÍM A REKLAMACÍ JÍZDNÍCH DOKLADŮ 

 

 

 

Tento materiál může být průběžně aktualizován a doplňován. Další informace je možno získat z materiálů „Smluvní 
přepravní podmínky Dopravy Ústeckého kraje“ a „Tarif Dopravy Ústeckého kraje“, které připravili pracovníci Ústeckého 
kraje a podle kterých byl tento informační materiál sestaven. Oba materiály budou souběžně zveřejněny na webových 
stránkách dopravce. 

VYDÁNÍ BEZKONTAKTNÍ ČIPOVÉ KARTY

Anonymní karta (přenosná) 95,- Kč

Osobní karta (nepřenosná) 95,- Kč

ZABLOKOVÁNÍ BEZKONTAKTNÍ ČIPOVÉ KARTY

Zablokování karty bezplatně

ODBLOKOVÁNÍ BEZKONTAKTNÍ ČIPOVÉ KARTY

Odblokování karty 30,- Kč

Nutné náklady na zpětnou výměnu peněz 30,- Kč

Poplatek za vyhotovení výpisu o pohybech na kartě 20,- Kč/strana A4

Poplatek za vyhotovení opisu dokladu o zakoupení jízdného či dobití EP 20,- Kč

DORUČENÍ BEZKONTAKTNÍ ČIPOVÉ KARTY

Na kontaktní místo bezplatně

Poštou – obyčejné psaní 16,- Kč

Poštou – doporučená zásilka 35,- Kč

OPRÁVNĚNÁ REKLAMACE BEZKONTAKTNÍ ČIPOVÉ KARTY

Vydání nové karty bezplatně

Poplatek za vyplacení zůstatku z reklamované karty 30,- Kč

NEOPRÁVNĚNÁ REKLAMACE BEZKONTAKTNÍ ČIPOVÉ KARTY

Vydání nové karty 95,- Kč

Poplatek za vyplacení zůstatků 30,- Kč

OSTATNÍ

Pouzdro na kartu   7,- Kč

Tiskopis na žákovské/studentské jízdné   3,- Kč

Poplatek za ověření průkazů na žákovské/studentské jízdné 50,- Kč

Tisk jízdních řádů  3,- Kč/strana A4

Poplatek za tiskopis a ověření průkazu dítě 6-15 let  5,- Kč


